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Liste des représentants TRGIRTO – 25 mai 2020 
 

Table régionale de gestion intégrée des ressources et du territoire de l’Outaouais 

Liste des représentants 

Groupe sectoriel Partenaire Représentant Organisme Courriel 

Matière ligneuse 

Industriels forestiers 
nommés par le Comité 

consultatif MFFP-
Bénéficiaires de garantie 

d’approvisionnement 

Stéphane Taillon 
Louisiana-Pacific Canada 

Ltée 
Stephane.Taillon@lpcorp.com  
 

Dominik Chartier Produits Forestiers Résolu 
dominik.chartier@resolutefp.com 
 

Christian Picard 
Compagnie 

Commonwealth Plywood 
Ltée 

cpicard@commonwealthplywood.com  

Charles St-Julien 
Lauzon Ressources 

forestières 
charles.st-julien@lauzonltd.com 
 

Faune 

Partenaires fauniques 
nommés par la Table 
régionale Faune de 

l’Outaouais 

François Poirier 
Association des pourvoiries 

de l’Outaouais 
f_poirier@live.com 
 

Abigaël Guénette 
Association des ZEC de 

l’Outaouais 
dg@zecpontiac.com  

Frédéric Lussier SÉPAQ 
lussier.frederic@sepaq.com 
 

Pierre Rollin 
Fédération québécoise de 
chasse et pêche – section 

Outaouais 
boudreau.rollin@videotron.ca 

Autres utilisateurs 
avec droits 

 

Travailleur forestier (appel 
de candidature) 

Robin Dufresne Travailleur forestier gestiforet@gmail.com  

Regroupement des locataires 
de terres publiques 

Outaouais/Laurentides 
Jacques David 

Regroupement des 
locataires de terres 

publiques 
Outaouais/Laurentides 

jacques.david@rltp.qc.ca 
 

Citoyen (appel de 
candidature) 

Alain Lacoste Citoyen lacoste.alpha@gmail.com  
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Clubs de l’Outaouais 
membres de la Fédération 

québécoise des clubs quads 
Jacques Chaîné 

Fédération québécoise des 
clubs quads 

fqcq-reg-07-15@fqcq.qc.ca 
 

Clubs de l’Outaouais 
membres de la Fédération 
des clubs de motoneigistes 

du Québec 

François Saumure 
Fédération des clubs de 

motoneigistes du Québec 
fsaumure@fcmq.qc.ca 
 

Nature 

Organismes dédiés à la 
conservation et la protection 

de l’environnement (appel 
de candidature) 

Geneviève Le Blanc 
Société pour la nature et 

les parcs du Canada 
gleblanc@cpaws.org 

Gérard Desjardins 
Club des ornithologues de 

l’Outaouais 
gdsterne@gmail.com 

Deborah Powell 
Pontiac Environmental 

Protection 
debp@storm.ca 

Nathalie Magnan 

Conseil régional de 
l’environnement et du 

développement durable de 
l’Outaouais 

nathalie.magnan@creddo.ca 

Territoire 

MRC  de Pontiac Régent Dugas MRC  de Pontiac 
r.dugas@mrcpontiac.qc.ca 
 

MRC Vallée-de-la-Gatineau Dominic Lauzon MRC Vallée-de-la-Gatineau dlauzon@mrcvg.qc.ca 

MRC des Collines-de-
l’Outaouais 

Vacant 
MRC des Collines-de-

l’Outaouais 
 

MRC de Papineau Jean-François Larrivée MRC de Papineau 
foret@mrcpapineau.com 
 

MRC de la Vallée- de-l’Or Vacant   
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Premières Nations 

Anicinape de Kitcisakik Vacant   

Algonquins of Barriere Lake Vacant   

Nation Anishnabe de Lac 
Simon 

Vacant   

Wolf Lake Vacant   

Kitigan Zibi Anishinabeg Vacant   

 

Liste des remplaçants 

Groupe sectoriel Partenaire Représentant Organisme Courriel 

Matière ligneuse 

Industriels forestiers 
nommés par le Comité 

consultatif MFFP-
Bénéficiaires de garantie 

d’approvisionnement 

François Racine 
Louisiana-Pacific Canada 

Ltée 
francois.racine@lpcorp.com 

Gilbert Perreault Produits Forestiers Résolu gilbert.perreault@resolutefp.com  

André Fortin 
La Compagnie 

Commonwealth Plywood 
Ltée 

afortin@commonwealthplywood.com  

Jean-Sébastien Perron 
Lauzon Ressources 

forestières 
js.perron@lauzonltd.com 

Faune 

Partenaires fauniques 
nommés par la Table 
régionale Faune de 

l’Outaouais 

Jonathan Leblond 
Fédération des pourvoiries 

du Québec 
jleblond@fpq.com 

Yannick Dufour SEPAQ dufour.yannick@sepaq.com 

Lucien Léveillé 
Association des ZEC de 

l’Outaouais 
lleveillee@sympatico.ca 

Regroupement des 
locataires de terres 

Marcel Larocque 
Regroupement des 
locataires de terres 

lar.fed@videotron.ca  
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Autres utilisateurs 
avec droits 

publiques 
Outaouais/Laurentides 

publiques 
Outaouais/Laurentides 

Clubs de l’Outaouais 
membres de la Fédération 
des clubs de motoneigistes 

du Québec 

Pierre Tremblay 
Fédération des clubs de 

motoneigistes du Québec 
ptremblay@fcmq.qc.ca  

Clubs de l’Outaouais 
membres de la Fédération 

québécoise des clubs 
quads 

Pat Gravelle 
Fédération québécoise des 

clubs quads 
gravellejep@gmail.com  

Nature 

Organismes dédiés à la 
conservation et la 

protection de 
l’environnement (appel de 

candidature) 

Monique Boivin 
Société pour la nature et 

les parcs du Canada 
(Outaouais) 

boivin_m@hotmail.com 

Maurice Thibaudeau 
Club des ornithologues de 

l’Outaouais 
maurice.thibaudeau@gmail.com   

Paula Armstrong 
Pontiac Environmental 

Protection 
pauladalgaardarmstrong@gmail.com  

Benoit Delage 

Conseil régional de 
l’environnement et du 

développement durable 
de l’Outaouais 

dg@creddo.ca 

Territoire MRC des Collines-de-
l’Outaouais Sylvain Létourneau 

MRC des Collines-de-
l’Outaouais 

sletourneau@mrcdescollines.com 
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